
Ergebnisliste 

Bayerische Berglaufmeisterschaften 2019 
Senioren/Jugend 

mit 
Unterfränkischer Berglaufmeisterschaft 2019 

Männer/Frauen /Senioren Jugend 
 
 
Ort: Schönau an der Brend/Kreuzberg 
 
Datum: 20. Oktober 2019 
 
Austragungsort: 97659 Schönau an der Brend 
 
Veranstalter: Bayerischer Leichtathletik-Verband 
 
Örtlicher Ausrichter: DJK Schönau / Brend 
 
Strecke:    Start Schönau (328 m über NN) 

Streckenlänge 10,2km,  
Ziel Kreuzberg (928 m über NN) 
Höhenmeter 600 Hm 
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Ergebnisliste Bayerische Berglaufmeisterschaften

männl. Jugend U18   ca. 10,2 kmMJU18

1 Ochmann, Simon(67) 02 LG Bamberg : 48:25.

2 Seib, Dominik(80) 02 LG Region Landshut : 49:30.

3 Hahl, Cedric(130) 02 SV Frankenheim : 52:20.

4 Trabert, Julian(177) 03 TSV Hausen/Rhön : 55:09.

weibl. Jugend U18    ca. 10,2 kmWJU18

1 Diemer, Pia(240) 04 TG 48 Schweinfurt : 1:11:13.

männl. Jugend U20   ca. 10,2 kmMJU20

1 Tamam, Ahmed(52) 01 DJK Friedberg : 45:28.

2 Mahl, Tim(51) 01 DJK Friedberg : 51:31.

3 Noll, Pablo(231) 01 SV Frankenheim : 56:04.

weibl. Jugend U20    ca. 10,2 kmWJU20

1 Sapper, Carolin(199) 01 TV Jahn Schweinfurt : 1:08:56.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM35

1 Enders, Marcus(113) 84 SC Ostheim/Rhön : 44:43.

2 Haßmüller, Tino(116) 81 SC Ostheim/Rhön : 46:26.

3 Nowak, Christopher(66) 84 LG Bamberg : 48:55.

4 Richter, Daniel(119) 84 SC Ostheim/Rhön : 49:45.

5 Grau, Martin(141) 83 SV Herschfeld : 52:28.

6 Wenzl, Patrick(104) 83 RV Viktoria Wombach : 54:11.

7 Weyrich, Mario(178) 80 TSV Hausen/Rhön : 56:45.

8 Vorndran, Marcus(135) 80 SV Frankenheim : 59:59.

9 Piehler, Andre(171) 80 TSV Brendlorenzen : 1:07:56.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM40

1 Schönfeld, Thomas(78) 75 LG Lohr-Rechtenbach : 48:53.

2 Finsel, Alexander(191) 76 TV 1848 Coburg : 49:06.

3 Grau, Andreas(142) 76 SV Herschfeld : 51:33.

4 Daniel, Sascha(197) 76 TV Geiselhöring : 52:22.

5 Trump, Holger(134) 75 SV Frankenheim : 52:24.

6 Endres, Dominik(128) 76 SV Frankenheim : 54:37.

7 Kamerzel, Alexander(143) 77 SV Herschfeld : 54:49.

8 Büttner, Benedikt(139) 77 SV Herschfeld : 55:01.

9 Kitzberger, Alexander(123) 75 Stadtmarathon Würzburg : 1:05:06.

10 Geiß, Heiko(183) 79 TSV Hollstadt : 1:05:33.
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Ergebnisliste Bayerische Berglaufmeisterschaften

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM45

1 Schweiger, Franz(63) 71 LG Allgäu : 46:51.

2 Handwerk, Stefan(203) 73 Zabelstein Runners : 50:21.

3 Schrenk, Thomas(132) 70 SV Frankenheim : 51:03.

4 Arnold, Klaus(112) 73 SC Ostheim/Rhön : 51:41.

5 Finkelmann, Holger(83) 70 LuT Aschaffenburg : 51:44.

6 Busse, Thomas(107) 74 SC Kemmern : 51:48.

7 Schmitt, Marco(201) 73 TV Wasserlos : 52:44.

8 Zehfuß, Jochen(237) 71 TSV Bischofsheim : 53:36.

9 Mauer, Klaus(176) 72 TSV Hausen/Rhön : 56:44.

10 Schott, Manfred(90) 70 LuT Aschaffenburg : 57:36.

11 Schneider, Marco(89) 70 LuT Aschaffenburg : 58:12.

12 Raab, Jochen(86) 72 LuT Aschaffenburg : 59:17.

13 Gensler, Jan(114) 73 SC Ostheim/Rhön : 1:01:30.

14 Jama, Silvio(170) 70 TSV Brendlorenzen : 1:02:02.

15 Schäfer, Jürgen(88) 67 LuT Aschaffenburg : 1:03:12.

16 Lutz, Rüdiger(174) 72 TSV Burghaslach : 1:10:52.

17 Hasenpusch, Mike(169) 73 TSV Brendlorenzen : 1:11:20.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM50

1 Wild, Roland(69) 68 LG Bamberg : 47:08.

2 Schoenenborn, Olaf(71) 69 LG Erlangen : 48:00.

3 Blum, Thomas(56) 66 LG Allgäu : 50:33.

4 Pulzer, Wolfgang(73) 67 LG Haßberge : 51:53.

5 Albert, Arno(179) 65 TSV Hollstadt : 53:07.

6 Pfuhlmann, Ullrich(72) 68 LG Haßberge : 53:26.

7 Sapper, Sieghard(74) 67 LG Haßberge : 53:41.

8 Geuß, Klaus(109) 65 SC Kemmern : 56:37.

9 Moll, Bertram(95) 66 PTSV Rosenheim : 56:55.

10 Wanninger, Helmut(55) 68 FTSV Straubing : 57:07.

11 Veth, Holger(166) 68 TSV 1910 Rannungen : 57:16.

12 Fell, Arno(161) 65 TSV 1910 Rannungen : 59:11.

13 Will, Detlef(106) 65 RV Viktoria Wombach : 1:00:46.

14 Lehrmann, Wolfgang(189) 65 TSV Thüngersheim : 1:03:50.

15 Wiegandt, Peter(105) 66 RV Viktoria Wombach : 1:05:20.

16 Lange, Guido(185) 69 TSV Hollstadt : 1:05:28.

17 Diemer, Matthias(239) 67 TG 48 Schweinfurt : 1:06:41.
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Ergebnisliste Bayerische Berglaufmeisterschaften

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM55

1 Hobmaier, Reinmund(94) 62 PTSV Rosenheim : 48:16.

2 Hell, Johann(122) 64 SpVgg Wellheim-Konstein : 49:08.

3 Amann, Michael(76) 64 LG Lohr-Rechtenbach : 53:03.

4 Essler, Roland(93) 61 PTSV Rosenheim : 55:48.

5 Endres, Winfried(140) 61 SV Herschfeld : 55:53.

6 Weinmann, Kurt(167) 63 TSV 1910 Rannungen : 1:00:12.

7 Pototzky, Leo(101) 64 RV Viktoria Wombach : 1:02:50.

8 Wilm, Albrecht(144) 62 SV Herschfeld : 1:03:03.

9 Altehoefer, Carsten(136) 62 SV Herschfeld : 1:05:55.

10 Leuchs, Hans(173) 63 TSV Burghaslach : 1:15:09.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM60

1 Prager, Franz(79) 57 LG Passau : 50:11.

2 Leonhard, Wolfgang(58) 56 LG Allgäu : 55:36.

3 Ilardi, Sebastiano(77) 57 LG Lohr-Rechtenbach : 55:40.

4 Steinborn, Dieter(125) 59 Stadtmarathon Würzburg : 58:01.

5 Flexeder, Gerhard(147) 56 SVG Ruhstorf/Rott : 59:27.

6 Geyer, Dr. Gerd(194) 56 TV Bad Brückenau : 1:00:22.

7 Weps, Anton(154) 55 SVG Ruhstorf/Rott : 1:01:16.

8 Wagner, Hans(196) 55 TV Bad Brückenau : 1:01:18.

9 Rothermel, Bernhard(61) 58 LG Allgäu : 1:07:39.

10 Schreck, Hermann(190) 55 TSV Thüngersheim : 1:15:57.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM65

1 Lang, Ludwig(151) 54 SVG Ruhstorf/Rott : 52:47.

2 Daudrich, Viktor(146) 50 SVG Ruhstorf/Rott : 56:30.

3 Wolter, Michael(205) 54 SV Bergdorf/Höhn : 1:00:16.

4 Dormann, Manfred(192) 50 TV Bad Brückenau : 1:00:30.

5 Helder, Egon(204) 51 TSV Buchenrod : 1:07:33.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM70

1 Herbicht, Kurt(157) 49 TSV 1860 Staffelstein : 1:00:53.

2 Huber, Dr. Wolfgang(150) 45 SVG Ruhstorf/Rott : 1:01:51.

3 Speer, Peter(92) 49 MBB-SG Augsburg : 1:02:54.

4 Stadler, Alfred(64) 49 LG Allgäu : 1:06:15.

5 Seebauer, Manfred(153) 47 SVG Ruhstorf/Rott : 1:07:26.

6 Appl, Hubert(168) 46 TSV Brendlorenzen : 1:09:01.

7 Straub, Günter(165) 46 TSV 1910 Rannungen : 1:22:23.

8 Winkler, Karl(159) 45 TSV 1909 Gersthofen e.V. : 1:24:01.
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Ergebnisliste Bayerische Berglaufmeisterschaften

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM75

1 Weese, Horst(187) 42 TSV Münnerstadt : 1:24:08.

2 Keß, Siegfried(163) 40 TSV 1910 Rannungen : 1:24:39.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW35

1 Müller-Geistert, Eva(156) 82 SWC Regensburg : 56:19.

2 Klee, Anna-Lena(118) 83 SC Ostheim/Rhön : 57:05.

3 Haßmüller, Susanne(117) 81 SC Ostheim/Rhön : 58:59.

4 Weber, Antje(121) 82 SC Ostheim/Rhön : 1:13:10.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW40

1 Mültner, Daniela(186) 79 TSV Mellrichstadt : 59:47.

2 Bähr, Nicole(181) 76 TSV Hollstadt : 1:04:51.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW45

1 Lutz, Kerstin(175) 74 TSV Burghaslach : 57:13.

2 Schön, Gertraud(54) 70 FTSV Straubing : 59:23.

3 Dietrich, Tanja(182) 72 TSV Hollstadt : 1:03:49.

4 Eigner-Loch, Martina(108) 71 SC Kemmern : 1:07:59.

5 Greier, Manuela(184) 70 TSV Hollstadt : 1:08:56.

6 Deckert, Anke(82) 70 LuT Aschaffenburg : 1:09:17.

7 Rack, Marion(103) 70 RV Viktoria Wombach : 1:10:08.

8 Finkelmann, Tanja(84) 74 LuT Aschaffenburg : 1:12:35.

9 Schamberger, Carmen(124) 73 Stadtmarathon Würzburg : 1:25:39.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW50

1 Müller, Karin(202) 65 TV Zeil : 1:03:22.

2 Paternoster, Bettina(152) 66 SVG Ruhstorf/Rott : 1:04:19.

3 Geuß, Christine(110) 66 SC Kemmern : 1:12:53.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW55

1 Härer, Gertrud(70) 61 LG Erlangen : 1:06:01.

2 Gehlert, Theresia(85) 64 LuT Aschaffenburg : 1:06:12.

3 Ries, Barbara(87) 64 LuT Aschaffenburg : 1:07:06.

4 Apfel, Susanne(145) 60 SVG Ruhstorf/Rott : 1:08:09.

5 Pototzky, Heide(102) 63 RV Viktoria Wombach : 1:13:12.

6 Bleichner, Angela(138) 63 SV Herschfeld : 1:27:32.
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Ergebnisliste Bayerische Berglaufmeisterschaften

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW60

1 Flexeder, Sieglinde(148) 59 SVG Ruhstorf/Rott : 1:05:09.

2 Hoeck, Gerda-Maria(158) 56 TSV 1909 Gersthofen e.V. : 1:07:46.

3 Graf, Regina(155) 55 SWC Regensburg : 1:08:59.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW65

1 Grasmann, Edith(149) 52 SVG Ruhstorf/Rott : 1:23:36.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW70

1 Vogler, Sibylle(111) 44 SC Kemmern : 1:20:53.

2 Schmittner, Gerlinde(200) 45 TV Ochsenfurt : 1:26:28.

3 Wolf, Barbara(230) 41 LG Stadtbergen : 1:38:21.
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Bay. Mannschaftswertung nach Altersklassen

Mannschaftswertung MännerM35/M40/M45

1 SC Ostheim/Rhön 1

Marcus Enders (44:43) / Tino Haßmüller (46:26) / Daniel Richter (49:45)

.

2:20:54

2 SV Frankenheim 1

Thomas Schrenk (51:03) / Holger Trump (52:24) / Dominik Endres (54:37)

.

2:38:04

3 SV Herschfeld 1

Andreas Grau (51:33) / Martin Grau (52:28) / Alexander Kamerzel (54:49)

.

2:38:50

4 LuT Aschaffenburg 1

Holger Finkelmann (51:44) / Manfred Schott (57:36) / Marco Schneider (58:12)

.

2:47:32

5 TSV Brendlorenzen 1

Silvio Jama (1:02:02) / Andre Piehler (1:07:56) / Mike Hasenpusch (1:11:20)

.

3:21:18

Mannschaftswertung MännerM50/M55

1 LG Haßberge 1

Wolfgang Pulzer (51:53) / Ullrich Pfuhlmann (53:26) / Sieghard Sapper (53:41)

.

2:39:00

2 PTSV Rosenheim 1

Reinmund Hobmaier (48:16) / Roland Essler (55:48) / Bertram Moll (56:55)

.

2:40:59

3 TSV 1910 Rannungen 1

Holger Veth (57:16) / Arno Fell (59:11) / Kurt Weinmann (1:00:12)

.

2:56:39

4 SV Herschfeld 2

Winfried Endres (55:53) / Albrecht Wilm (1:03:03) / Carsten Altehoefer (1:05:55)

.

3:04:51

5 RV Viktoria Wombach 1

Detlef Will (1:00:46) / Leo Pototzky (1:02:50) / Peter Wiegandt (1:05:20)

.

3:08:56

Mannschaftswertung MännerM60+

1 SVG Ruhstorf/Rott 1

Ludwig Lang (52:47) / Viktor Daudrich (56:30) / Gerhard Flexeder (59:27)

.

2:48:44

2 TV Bad Brückenau 1

Dr. Gerd Geyer (1:00:22) / Manfred Dormann (1:00:30) / Hans Wagner (1:01:18)

.

3:02:10

3 LG Allgäu 1

Wolfgang Leonhard (55:36) / Alfred Stadler (1:06:15) / Bernhard Rothermel (1:07:39)

.

3:09:30

4 SVG Ruhstorf/Rott 2

Anton Weps (1:01:16) / Dr. Wolfgang Huber (1:01:51) / Manfred Seebauer (1:07:26)

.

3:10:33



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 2

Bay. Mannschaftswertung nach Altersklassen

Mannschaftswertung FrauenW35/W40/W45

1 SC Ostheim/Rhön 1

Anna-Lena Klee (57:05) / Susanne Haßmüller (58:59) / Antje Weber (1:13:10)

.

3:09:14

2 TSV Hollstadt 1

Tanja Dietrich (1:03:49) / Nicole Bähr (1:04:51) / Manuela Greier (1:08:56)

.

3:17:36

Mannschaftswertung FrauenW50+

1 SVG Ruhstorf/Rott 1

Bettina Paternoster (1:04:19) / Sieglinde Flexeder (1:05:09) / Susanne Apfel (1:08:09)

.

3:17:37
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Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Männer/Frauen (absolute Wertung mit Senioren)

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 km

1 Enders, Marcus(113) 84 SC Ostheim/Rhön : 44:43.

2 Haßmüller, Tino(116) 81 SC Ostheim/Rhön : 46:26.

3 Amtmann, Renè(188) 94 TSV Thüngersheim : 47:19.

4 Wetteskind, Michael(215) 86 DJK Schweinfurt : 48:49.

5 Schönfeld, Thomas(78) 75 LG Lohr-Rechtenbach : 48:53.

6 Eyring, Jan(129) 98 SV Frankenheim : 49:21.

7 Schatz, Philipp(75) 98 LG LKr Aschaffenburg : 49:33.

8 Richter, Daniel(119) 84 SC Ostheim/Rhön : 49:45.

9 Handwerk, Stefan(203) 73 Zabelstein Runners : 50:21.

10 Schrenk, Thomas(132) 70 SV Frankenheim : 51:03.

11 Klemm, Alexander(180) 89 TSV Hollstadt : 51:14.

12 Grau, Andreas(142) 76 SV Herschfeld : 51:33.

13 Arnold, Klaus(112) 73 SC Ostheim/Rhön : 51:41.

14 Finkelmann, Holger(83) 70 LuT Aschaffenburg : 51:44.

15 Pulzer, Wolfgang(73) 67 LG Haßberge : 51:53.

16 Trump, Holger(134) 75 SV Frankenheim : 52:24.

17 Grau, Martin(141) 83 SV Herschfeld : 52:28.

18 Schmitt, Marco(201) 73 TV Wasserlos : 52:44.

19 Amann, Michael(76) 64 LG Lohr-Rechtenbach : 53:03.

20 Albert, Arno(179) 65 TSV Hollstadt : 53:07.

21 Pfuhlmann, Ullrich(72) 68 LG Haßberge : 53:26.

22 Zehfuß, Jochen(237) 71 TSV Bischofsheim : 53:36.

23 Sapper, Sieghard(74) 67 LG Haßberge : 53:41.

24 Wenzl, Patrick(104) 83 RV Viktoria Wombach : 54:11.

25 Endres, Dominik(128) 76 SV Frankenheim : 54:37.

26 Kamerzel, Alexander(143) 77 SV Herschfeld : 54:49.

27 Büttner, Benedikt(139) 77 SV Herschfeld : 55:01.

28 Söder, Michael(120) 85 SC Ostheim/Rhön : 55:25.

29 Ilardi, Sebastiano(77) 57 LG Lohr-Rechtenbach : 55:40.

30 Eckert, Alexander(127) 93 SV Frankenheim : 55:44.

31 Endres, Winfried(140) 61 SV Herschfeld : 55:53.

32 Mauer, Klaus(176) 72 TSV Hausen/Rhön : 56:44.

33 Weyrich, Mario(178) 80 TSV Hausen/Rhön : 56:45.

34 Veth, Holger(166) 68 TSV 1910 Rannungen : 57:16.

35 Schott, Manfred(90) 70 LuT Aschaffenburg : 57:36.

36 Steinborn, Dieter(125) 59 Stadtmarathon Würzburg : 58:01.

37 Schneider, Marco(89) 70 LuT Aschaffenburg : 58:12.

38 Fell, Arno(161) 65 TSV 1910 Rannungen : 59:11.

39 Raab, Jochen(86) 72 LuT Aschaffenburg : 59:17.

40 Vorndran, Marcus(135) 80 SV Frankenheim : 59:59.

41 Weinmann, Kurt(167) 63 TSV 1910 Rannungen : 1:00:12.

42 Geyer, Dr. Gerd(194) 56 TV Bad Brückenau : 1:00:22.

43 Dormann, Manfred(192) 50 TV Bad Brückenau : 1:00:30.
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Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Männer/Frauen (absolute Wertung mit Senioren)

44 Will, Detlef(106) 65 RV Viktoria Wombach : 1:00:46.

45 Wagner, Hans(196) 55 TV Bad Brückenau : 1:01:18.

46 Gensler, Jan(114) 73 SC Ostheim/Rhön : 1:01:30.

47 Jama, Silvio(170) 70 TSV Brendlorenzen : 1:02:02.

48 Pototzky, Leo(101) 64 RV Viktoria Wombach : 1:02:50.

49 Wilm, Albrecht(144) 62 SV Herschfeld : 1:03:03.

50 Schäfer, Jürgen(88) 67 LuT Aschaffenburg : 1:03:12.

51 Lehrmann, Wolfgang(189) 65 TSV Thüngersheim : 1:03:50.

52 Kitzberger, Alexander(123) 75 Stadtmarathon Würzburg : 1:05:06.

53 Wiegandt, Peter(105) 66 RV Viktoria Wombach : 1:05:20.

54 Lange, Guido(185) 69 TSV Hollstadt : 1:05:28.

55 Geiß, Heiko(183) 79 TSV Hollstadt : 1:05:33.

56 Altehoefer, Carsten(136) 62 SV Herschfeld : 1:05:55.

57 Diemer, Matthias(239) 67 TG 48 Schweinfurt : 1:06:41.

58 Piehler, Andre(171) 80 TSV Brendlorenzen : 1:07:56.

59 Appl, Hubert(168) 46 TSV Brendlorenzen : 1:09:01.

60 Hasenpusch, Mike(169) 73 TSV Brendlorenzen : 1:11:20.

61 Schreck, Hermann(190) 55 TSV Thüngersheim : 1:15:57.

62 Straub, Günter(165) 46 TSV 1910 Rannungen : 1:22:23.

63 Weese, Horst(187) 42 TSV Münnerstadt : 1:24:08.

64 Keß, Siegfried(163) 40 TSV 1910 Rannungen : 1:24:39.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 km

1 Klee, Anna-Lena(118) 83 SC Ostheim/Rhön : 57:05.

2 Haßmüller, Susanne(117) 81 SC Ostheim/Rhön : 58:59.

3 Mültner, Daniela(186) 79 TSV Mellrichstadt : 59:47.

4 Hofmann, Sarah-Lena(99) 92 RV Viktoria Wombach : 1:00:20.

5 Müller, Karin(202) 65 TV Zeil : 1:03:22.

6 Dietrich, Tanja(182) 72 TSV Hollstadt : 1:03:49.

7 Bähr, Nicole(181) 76 TSV Hollstadt : 1:04:51.

8 Gehlert, Theresia(85) 64 LuT Aschaffenburg : 1:06:12.

9 Ries, Barbara(87) 64 LuT Aschaffenburg : 1:07:06.

10 Ibel, Verena(100) 89 RV Viktoria Wombach : 1:07:43.

11 Greier, Manuela(184) 70 TSV Hollstadt : 1:08:56.

12 Deckert, Anke(82) 70 LuT Aschaffenburg : 1:09:17.

13 Söder, Rebecca(133) 98 SV Frankenheim : 1:09:57.

14 Rack, Marion(103) 70 RV Viktoria Wombach : 1:10:08.

15 Finkelmann, Tanja(84) 74 LuT Aschaffenburg : 1:12:35.

16 Weber, Antje(121) 82 SC Ostheim/Rhön : 1:13:10.

17 Pototzky, Heide(102) 63 RV Viktoria Wombach : 1:13:12.

18 Schamberger, Carmen(124) 73 Stadtmarathon Würzburg : 1:25:39.

19 Schmittner, Gerlinde(200) 45 TV Ochsenfurt : 1:26:28.

20 Bleichner, Angela(138) 63 SV Herschfeld : 1:27:32.
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Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Männer/Frauen (absolute Wertung mit Senioren)
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Ufr. Mannschaftswertung ohne AK

Hauptlauf Männer  

1 SC Ostheim/Rhön 1

Marcus Enders (44:43) / Tino Haßmüller (46:26) / Daniel Richter (49:45)

.

2:20:54

2 SV Frankenheim 1

Jan Eyring (49:21) / Thomas Schrenk (51:03) / Holger Trump (52:24)

.

2:32:48

3 LG Lohr-Rechtenbach 1

Thomas Schönfeld (48:53) / Michael Amann (53:03) / Sebastiano Ilardi (55:40)

.

2:37:36

4 SV Herschfeld 1

Andreas Grau (51:33) / Martin Grau (52:28) / Alexander Kamerzel (54:49)

.

2:38:50

5 LG Haßberge 1

Wolfgang Pulzer (51:53) / Ullrich Pfuhlmann (53:26) / Sieghard Sapper (53:41)

.

2:39:00

6 LuT Aschaffenburg 1

Holger Finkelmann (51:44) / Manfred Schott (57:36) / Marco Schneider (58:12)

.

2:47:32

7 SC Ostheim/Rhön 2

Klaus Arnold (51:41) / Michael Söder (55:25) / Jan Gensler (1:01:30)

.

2:48:36

8 TSV Hollstadt 1

Alexander Klemm (51:14) / Arno Albert (53:07) / Guido Lange (1:05:28)

.

2:49:49

9 SV Frankenheim 2

Dominik Endres (54:37) / Alexander Eckert (55:44) / Marcus Vorndran (59:59)

.

2:50:20

10 SV Herschfeld 2

Benedikt Büttner (55:01) / Winfried Endres (55:53) / Albrecht Wilm (1:03:03)

.

2:53:57

11 TSV 1910 Rannungen 1

Holger Veth (57:16) / Arno Fell (59:11) / Kurt Weinmann (1:00:12)

.

2:56:39

12 RV Viktoria Wombach 1

Patrick Wenzl (54:11) / Detlef Will (1:00:46) / Leo Pototzky (1:02:50)

.

2:57:47

13 TV Bad Brückenau 1

Dr. Gerd Geyer (1:00:22) / Manfred Dormann (1:00:30) / Hans Wagner (1:01:18)

.

3:02:10

14 TSV Thüngersheim 1

Renè Amtmann (47:19) / Wolfgang Lehrmann (1:03:50) / Hermann Schreck (1:15:57)

.

3:07:06

15 TSV Brendlorenzen 1

Silvio Jama (1:02:02) / Andre Piehler (1:07:56) / Hubert Appl (1:09:01)

.

3:18:59



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 2

Ufr. Mannschaftswertung ohne AK

Hauptlauf Frauen  

1 SC Ostheim/Rhön 1

Anna-Lena Klee (57:05) / Susanne Haßmüller (58:59) / Antje Weber (1:13:10)

.

3:09:14

2 TSV Hollstadt 1

Tanja Dietrich (1:03:49) / Nicole Bähr (1:04:51) / Manuela Greier (1:08:56)

.

3:17:36

3 RV Viktoria Wombach 1

Sarah-Lena Hofmann (1:00:20) / Verena Ibel (1:07:43) / Marion Rack (1:10:08)

.

3:18:11

4 LuT Aschaffenburg 1

Theresia Gehlert (1:06:12) / Barbara Ries (1:07:06) / Anke Deckert (1:09:17)

.

3:22:35



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 1

Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Jugend / Senioren nach Altersklassen

männl. Jugend U18   ca. 10,2 kmMJU18

1 Hahl, Cedric(130) 02 SV Frankenheim : 52:20.

2 Trabert, Julian(177) 03 TSV Hausen/Rhön : 55:09.

weibl. Jugend U18    ca. 10,2 kmWJU18

1 Diemer, Pia(240) 04 TG 48 Schweinfurt : 1:11:13.

männl. Jugend U20   ca. 10,2 kmMJU20

1 Noll, Pablo(231) 01 SV Frankenheim : 56:04.

weibl. Jugend U20    ca. 10,2 kmWJU20

1 Sapper, Carolin(199) 01 TV Jahn Schweinfurt : 1:08:56.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM35

1 Enders, Marcus(113) 84 SC Ostheim/Rhön : 44:43.

2 Haßmüller, Tino(116) 81 SC Ostheim/Rhön : 46:26.

3 Richter, Daniel(119) 84 SC Ostheim/Rhön : 49:45.

4 Grau, Martin(141) 83 SV Herschfeld : 52:28.

5 Wenzl, Patrick(104) 83 RV Viktoria Wombach : 54:11.

6 Weyrich, Mario(178) 80 TSV Hausen/Rhön : 56:45.

7 Vorndran, Marcus(135) 80 SV Frankenheim : 59:59.

8 Piehler, Andre(171) 80 TSV Brendlorenzen : 1:07:56.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM40

1 Schönfeld, Thomas(78) 75 LG Lohr-Rechtenbach : 48:53.

2 Grau, Andreas(142) 76 SV Herschfeld : 51:33.

3 Trump, Holger(134) 75 SV Frankenheim : 52:24.

4 Endres, Dominik(128) 76 SV Frankenheim : 54:37.

5 Kamerzel, Alexander(143) 77 SV Herschfeld : 54:49.

6 Büttner, Benedikt(139) 77 SV Herschfeld : 55:01.

7 Kitzberger, Alexander(123) 75 Stadtmarathon Würzburg : 1:05:06.

8 Geiß, Heiko(183) 79 TSV Hollstadt : 1:05:33.



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 2

Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Jugend / Senioren nach Altersklassen

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM45

1 Handwerk, Stefan(203) 73 Zabelstein Runners : 50:21.

2 Schrenk, Thomas(132) 70 SV Frankenheim : 51:03.

3 Arnold, Klaus(112) 73 SC Ostheim/Rhön : 51:41.

4 Finkelmann, Holger(83) 70 LuT Aschaffenburg : 51:44.

5 Schmitt, Marco(201) 73 TV Wasserlos : 52:44.

6 Zehfuß, Jochen(237) 71 TSV Bischofsheim : 53:36.

7 Mauer, Klaus(176) 72 TSV Hausen/Rhön : 56:44.

8 Schott, Manfred(90) 70 LuT Aschaffenburg : 57:36.

9 Schneider, Marco(89) 70 LuT Aschaffenburg : 58:12.

10 Raab, Jochen(86) 72 LuT Aschaffenburg : 59:17.

11 Gensler, Jan(114) 73 SC Ostheim/Rhön : 1:01:30.

12 Jama, Silvio(170) 70 TSV Brendlorenzen : 1:02:02.

13 Schäfer, Jürgen(88) 67 LuT Aschaffenburg : 1:03:12.

14 Hasenpusch, Mike(169) 73 TSV Brendlorenzen : 1:11:20.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM50

1 Pulzer, Wolfgang(73) 67 LG Haßberge : 51:53.

2 Albert, Arno(179) 65 TSV Hollstadt : 53:07.

3 Pfuhlmann, Ullrich(72) 68 LG Haßberge : 53:26.

4 Sapper, Sieghard(74) 67 LG Haßberge : 53:41.

5 Veth, Holger(166) 68 TSV 1910 Rannungen : 57:16.

6 Fell, Arno(161) 65 TSV 1910 Rannungen : 59:11.

7 Will, Detlef(106) 65 RV Viktoria Wombach : 1:00:46.

8 Lehrmann, Wolfgang(189) 65 TSV Thüngersheim : 1:03:50.

9 Wiegandt, Peter(105) 66 RV Viktoria Wombach : 1:05:20.

10 Lange, Guido(185) 69 TSV Hollstadt : 1:05:28.

11 Diemer, Matthias(239) 67 TG 48 Schweinfurt : 1:06:41.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM55

1 Amann, Michael(76) 64 LG Lohr-Rechtenbach : 53:03.

2 Endres, Winfried(140) 61 SV Herschfeld : 55:53.

3 Weinmann, Kurt(167) 63 TSV 1910 Rannungen : 1:00:12.

4 Pototzky, Leo(101) 64 RV Viktoria Wombach : 1:02:50.

5 Wilm, Albrecht(144) 62 SV Herschfeld : 1:03:03.

6 Altehoefer, Carsten(136) 62 SV Herschfeld : 1:05:55.



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 3

Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Jugend / Senioren nach Altersklassen

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM60

1 Ilardi, Sebastiano(77) 57 LG Lohr-Rechtenbach : 55:40.

2 Steinborn, Dieter(125) 59 Stadtmarathon Würzburg : 58:01.

3 Geyer, Dr. Gerd(194) 56 TV Bad Brückenau : 1:00:22.

4 Wagner, Hans(196) 55 TV Bad Brückenau : 1:01:18.

5 Schreck, Hermann(190) 55 TSV Thüngersheim : 1:15:57.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM65

1 Dormann, Manfred(192) 50 TV Bad Brückenau : 1:00:30.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM70

1 Appl, Hubert(168) 46 TSV Brendlorenzen : 1:09:01.

2 Straub, Günter(165) 46 TSV 1910 Rannungen : 1:22:23.

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM75

1 Weese, Horst(187) 42 TSV Münnerstadt : 1:24:08.

2 Keß, Siegfried(163) 40 TSV 1910 Rannungen : 1:24:39.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW35

1 Klee, Anna-Lena(118) 83 SC Ostheim/Rhön : 57:05.

2 Haßmüller, Susanne(117) 81 SC Ostheim/Rhön : 58:59.

3 Weber, Antje(121) 82 SC Ostheim/Rhön : 1:13:10.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW40

1 Mültner, Daniela(186) 79 TSV Mellrichstadt : 59:47.

2 Bähr, Nicole(181) 76 TSV Hollstadt : 1:04:51.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW45

1 Dietrich, Tanja(182) 72 TSV Hollstadt : 1:03:49.

2 Greier, Manuela(184) 70 TSV Hollstadt : 1:08:56.

3 Deckert, Anke(82) 70 LuT Aschaffenburg : 1:09:17.

4 Rack, Marion(103) 70 RV Viktoria Wombach : 1:10:08.

5 Finkelmann, Tanja(84) 74 LuT Aschaffenburg : 1:12:35.

6 Schamberger, Carmen(124) 73 Stadtmarathon Würzburg : 1:25:39.



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 4

Ergebnisliste unterfränkische Berglaufmeisterschaften

Jugend / Senioren nach Altersklassen

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW50

1 Müller, Karin(202) 65 TV Zeil : 1:03:22.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW55

1 Gehlert, Theresia(85) 64 LuT Aschaffenburg : 1:06:12.

2 Ries, Barbara(87) 64 LuT Aschaffenburg : 1:07:06.

3 Pototzky, Heide(102) 63 RV Viktoria Wombach : 1:13:12.

4 Bleichner, Angela(138) 63 SV Herschfeld : 1:27:32.

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW70

1 Schmittner, Gerlinde(200) 45 TV Ochsenfurt : 1:26:28.



Schönau, 20.10.2019

27. Kreuzberglauf mit Bayerischen Berglaufmeisterschaften Seite 1

Ufr. Mannschaftswertung nach Altersklassen

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM35/M40/M45

1 SC Ostheim/Rhön 1

Marcus Enders (44:43) / Tino Haßmüller (46:26) / Daniel Richter (49:45)

.

2:20:54

2 SV Frankenheim 1

Thomas Schrenk (51:03) / Holger Trump (52:24) / Dominik Endres (54:37)

.

2:38:04

3 SV Herschfeld 1

Andreas Grau (51:33) / Martin Grau (52:28) / Alexander Kamerzel (54:49)

.

2:38:50

4 LuT Aschaffenburg 1

Holger Finkelmann (51:44) / Manfred Schott (57:36) / Marco Schneider (58:12)

.

2:47:32

5 TSV Brendlorenzen 1

Silvio Jama (1:02:02) / Andre Piehler (1:07:56) / Mike Hasenpusch (1:11:20)

.

3:21:18

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM50/M55

1 LG Haßberge 1

Wolfgang Pulzer (51:53) / Ullrich Pfuhlmann (53:26) / Sieghard Sapper (53:41)

.

2:39:00

2 TSV 1910 Rannungen 1

Holger Veth (57:16) / Arno Fell (59:11) / Kurt Weinmann (1:00:12)

.

2:56:39

3 SV Herschfeld 2

Winfried Endres (55:53) / Albrecht Wilm (1:03:03) / Carsten Altehoefer (1:05:55)

.

3:04:51

4 RV Viktoria Wombach 1

Detlef Will (1:00:46) / Leo Pototzky (1:02:50) / Peter Wiegandt (1:05:20)

.

3:08:56

Hauptlauf Männer     ca. 10,2 kmM60+

1 TV Bad Brückenau 1

Dr. Gerd Geyer (1:00:22) / Manfred Dormann (1:00:30) / Hans Wagner (1:01:18)

.

3:02:10

Hauptlauf Frauen      ca. 10,2 kmW35/W40/W45

1 SC Ostheim/Rhön 1

Anna-Lena Klee (57:05) / Susanne Haßmüller (58:59) / Antje Weber (1:13:10)

.

3:09:14

2 TSV Hollstadt 1

Tanja Dietrich (1:03:49) / Nicole Bähr (1:04:51) / Manuela Greier (1:08:56)

.

3:17:36


